Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 26.12.2013 		                    г. Назарово			№ 2515 – п

О внесении изменений в постановление администрации города Назарово от 15.10.2013 № 2031 – п «О внесении изменений в постановление администрации г. Назарово от 12.01.2009 № 16 –п «Об утверждении  «Положения о порядке реализации отдельных положений закона Красноярского края «О защите прав ребенка»  в муниципальных общеобразовательных учреждениях»

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 09.07.2013 № 344 – п «О признании утратившими силу постановлений Совета администрации Красноярского края по вопросу утверждения порядка ведения персонифицированного учета отдельных категорий граждан», Уставом города, в целях обеспечения условий для реализации права на образование, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в пункт 1 постановления администрации города Назарово от 15.10.2013 № 2031 – п «О внесении изменений в постановление администрации г. Назарово от 12.01.2009 № 16 –п «Об утверждении  «Положения о порядке реализации отдельных положений закона Красноярского края «О защите прав ребенка»  в муниципальных общеобразовательных учреждениях» изменить и изложить в следующей редакции:
«1.Пункт 13 приложения №1 «Положение о порядке реализации отдельных положений закона Красноярского края «О защите прав ребенка»  в муниципальных общеобразовательных учреждениях» дополнить абзацами следующего содержания:
«Бесплатное питание учащихся, предусмотренное пунктом 6 статьи 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 №12 – 961 «О защите прав ребенка» может быть назначено только при подтверждении получателем льготы размера дохода своей семьи.
Основанием для получения набора продуктов питания без взимания платы для приготовления горячего завтрака, обеда является заявление родителей (законных представителей) отдельной категории детей на имя директора образовательного учреждения, в которой родитель сообщает сведения, необходимые для отнесения ребенка (детей) к отдельной категории обучающихся и документы, подтверждающие состав семьи и размер доходов членов семьи (справка о доходах за три месяца, предшествующие предоставлению заявления). Доходы исчисляются с учетом пособий по безработице, пособий на детей, пенсий, стипендий, алиментов и прочих доходов. В состав семьи учитываются родители (законные представители) или лица, их заменяющие, братья, сестры в возрасте до 18 лет или студенты в возрасте до 23 лет.
В случае отсутствия по объективным причинам возможности предоставить справки о доходах, уровень малообеспеченности семьи может быть подтвержден справкой о получении ежемесячного детского пособия, выданной органом социальной защиты населения.
Для подтверждения получения ежемесячного детского  пособия  семьей общеобразовательное учреждение, в котором обучается ребенок предоставляет на согласование в управление социальной защиты населения г. Назарово список отдельной категории обучающихся.
Заявления и документы, подтверждающие состав семьи и размер доходов членов семьи, уровень малообеспеченности семьи, предоставляются в общеобразовательное учреждение один раз на 1 сентября текущего учебного года, либо по мере возникновения обстоятельств, относящих детей к отдельной категории детей».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети ИНТЕРНЕТ.
3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя  администрации города Г.В.Потапову.

Руководитель  администрации города 				Е.А.Мережников